通知公告 您现在的位置  首页  > 政务公开  > 政府信息公开  > 通知公告

市工业和信息化局关于2023年度享受增值税加计抵减政策的先进制造业企业名单制定工作有关事项的通知

信息来源：深圳市工业和信息化局  信息提供日期：2023-10-09 18:49  【字体： 大 中 小  】

各区（新区、深汕特别合作区）工业和信息化主管部门，各有关单位：

　　根据《财政部税务总局关于先进制造业企业增值税加计抵减政策的公告》（财政部税务总局公告〔2023〕43号）及《工业和信息化部办公厅关于2023年

度享受增值税加计抵减政策的先进制造业企业名单制定工作有关事项的通知》（工信厅财函﹝2023﹞267号）要求，现将我市名单制定有关事项通知如下：

　　一、自2023年1月1日至2027年12月31日，允许先进制造业企业按照当期可抵扣进项税额加计5%抵减应纳增值税税额。先进制造业企业是指高新技术企

业（含所属的非法人分支机构）中的制造业一般纳税人，高新技术企业是指按照《科技部 财政部 国家税务总局关于修订印发〈高新技术企业认定管理办法〉

的通知》（国科发火〔2016〕32号）规定认定的高新技术企业。

　　二、进入名单的企业应同时符合以下条件：（一）企业为有效期内高新技术企业，在高新技术企业认定管理工作网（http://www.innocom.gov.cn/）上

填报的“所属行业”属于《国民经济行业分类》（GB/T4754—2017）中“制造业”门类（C门类）；（二）2023年1月1日至8月31日期间，企业从事制造

业业务相应发生的销售额合计占全部销售额比重50%（不含）以上。

　　三、申请列入名单的企业应于2023年10月12日前登录高新技术企业认定管理工作网，根据提示进入相应模块进行申报，生成纸质文件并加盖公章后通过

邮政EMS方式寄送至福田区福中三路市民中心C区3147。申报企业可于10月17日后从信息填报系统中查询相关情况，在当期一并计提前期可计提但未计提的

http://www.sz.gov.cn/cn
http://www.sz.gov.cn/?dw=zwgk
http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj
http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj/tzgg
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.sz.gov.cn/

加计抵减额。本月未及时申报企业后续可继续申报。

　　四、2023年新认定为高新技术企业并申请列入名单的，应于2024年3月31日前根据本通知第二条要求提交补充申报。补充申报企业可于2024年4月10日

后从信息填报系统中查询相关情况，在当期一并计提前期可计提但未计提的加计抵减额。

　　五、在符合政策规定的前提下，着力支持但不限于重点产业链供应链“白名单”企业、专精特新中小企业、专精特新“小巨人”企业、制造业单项冠军企

业、先进制造业集群内企业等。

　　六、名单采取“真实发生、自行判别、申报享受、相关资料留存备查”的申请方式，企业对所提供材料和数据的真实性负责。我局将会同有关部门对名单

内企业加强日常监督管理,如发现存在不符合政策条件的企业，形成不再享受先进制造业企业增值税加计抵减政策名单，名单内企业自不符合政策条件之月起

不再享受政策。

　　七、请各区工业和信息化主管部门积极组织发动企业申报，配合做好名单审核和企业日常监督管理工作。

　　附件:1.财政部税务总局关于先进制造业企业增值税加计抵减政策的公告

　　2.工业和信息化部办公厅关于2023年度享受增值税加计抵减政策的先进制造业企业名单制定工作有关事项的通知

　　（联系人：张先生、王先生，联系电话：88102069、88101493）

　　深圳市工业和信息化局

　　2023年10月9日

附件下载
附件1-2下载.zip

http://www.sz.gov.cn/attachment/1/1362/1362061/10870885.zip

关于我们 - 版权保护 - 隐私声明 - 联系我们 - 网站地图

备案序号：粤ICP备05017767号    粤公网安备 44030402001126号    网站标识码4403000016

主办：深圳市人民政府办公厅   技术支持单位：深圳市大数据资源管理中心

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=17AD264FEB6274CDE053012819ACD901
http://www.sz.gov.cn/cn/fzgn/gywm/index.html
http://www.sz.gov.cn/cn/fzgn/bqbh/index.html
http://www.sz.gov.cn/cn/fzgn/yssm/index.html
http://www.sz.gov.cn/cn/fzgn/wzjy/index.html
http://www.sz.gov.cn/cn/fzgn/wzdt/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
https://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402001126